
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt một số nội dung chi liên quan đến hoạt động 

thu phí không thường xuyên tại Chi cục Thủy sản trực thuộc  
Sở Nông nghiệp và Môi trường trong năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Quyết định số 4551/QĐ-UBND ngày 07/12/2017 của UBND tỉnh 

Bình Định (trước sắp xếp) về việc giao khoán chi phí hoạt động từ nguồn thu phí 
từ năm 2017 trở đi và nguồn kinh phí thực hiện một số nội dung chi liên quan đến 
hoạt động thu phí không thường xuyên tại các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường); 
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4684/STC-TCHCSN ngày 

11/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Phê duyệt một số nội dung chi liên quan đến hoạt động thu phí 
không thường xuyên tại Chi cục Thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi 
trường trong năm 2025 (chi tiền lương và các khoản đóng góp theo lương còn 
thiếu cho 11 hợp đồng lao động trong chỉ tiêu số lượng người làm việc được giao 

phục vụ công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực thủy sản về khai thác, nuôi trồng, 
kiểm ngư và bảo vệ nguồn lợi thủy sản, biển và hải đảo trên địa bàn tỉnh; triển 
khai thực hiện nhiệm vụ cấp bách IUU, kiểm tra, kiểm soát tàu cá ra vào cảng cá; 
phục vụ đội tàu kiểm ngư tuần tra, kiểm soát trên biển…) với tổng số tiền không 
quá 383.015.880 đồng.  

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn thu phí để lại được sử dụng trong năm 
2025 tại Chi cục Thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (sau khi 

thực hiện giao khoán và trích 40% tạo nguồn cải cách tiền lương). 
Điều 2.  
- Giao Giám đốc Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn Sở Nông nghiệp và 

Môi trường triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 
- Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Chi cục Thủy sản 

phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí từng nội dung, chịu trách nhiệm sử dụng kinh 

2604 13



2 

 

 

 

phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo trình tự thủ tục và thanh quyết 
toán theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV, Chi 

cục Trưởng Chi cục Thủy sản và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, N3. 

 

               KT. CHỦ TỊCH 

             PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 

 

  


